八千代市自治会連合会総会

令和2年度

会長挨拶,

令和2年度八千代市自治会連合会被表彰者一覧

議案

議案第1号令和元年度八千代市自治会連合会事業報告,...,

令和元年度市政懇談会開催状況._

令和元年度地区運営会議開催状況_..,__

議案第2号令和元年度八千代市自治会連合会収支決算報告

監査報告...

議案第3号令和2年度八千代市自治会連合会事業計画,

議案第4号令和2年度八千代市自治会連合会収支予算

議案第5号令和2年度役員改選、..

八千代市自治会連合会規約,.._,_,

目次

、..1

.....2

10

14

.......4

......、..,.6

Ⅱ

7

12

13

9

八千代市自治会連合会会員各位

八千代市自治会連合会の会員の皆様には、平素より自治会活動にご理解とご協力を賜

り誠にありがとうございます。心より感謝を申しあげます。

令和2年度の八千代市自治会連合会総会は、新型コロナウィルス感染拡大により緊急

事態宣言が発出されましたので、感染拡大防止の観点から、残念ではございますが、中

止とさせていただきます。したがいまして、書面による表決とさせていただきます。

私が会長に就任して1年が過ぎました。昨年度は、台風や大雨による被害に見舞われ

ました。自治会の皆様には多火なご苦労をお掛けいたしました。近年の大災害が起とる

たびに、地域の紳の大釖さがクローズアップされており、地域で顔の見える関係、人と

人とのつながりを行うことの重要性に対する認識が高まっています。今後、行政にも自

治会の重要性を再認識していただくよう努力してまいります。

令和2年1月22日に、八千代警察署、八千代市、八千代市自治会連合会の三者で「ハ

千代市地域の安全・安心に関する協定」を締結いたしました。市民の安全・安心な街づ

くりのために、官民一体となって取り組んでまいりますので、ご支援、ご協力をお願い

申しあげます。

また、昨年9月に八千代市自治会連合会のホームページを開設いたしました。今後一

層充実してまいりますので、ご活用いただければ幸いでございます。

最後になりますが、八千代市の人口が、3月末時点で20万人を超え200,275人、

世帯数が90,547世帯と過去最高になりました。近年、自治会に加入する市民の割

合や自治会等の活動に参加する市民が減少傾向にあります。今後、住みよい地域づくり

を進めていくためには、多くの市民が自治会等の活動に関わり、地域の紳や連携を強め、

市民同士の協力や支え合い、活発な地域活動が行われることが重要と考えております。

どうか地域住民の自治会への加入や自治会活動への参加の促進にお力添えをお願いして、

私の挨拶とさせていただきます。今後とも何卒よろしくぉ願い申しあげます。

会長挨拶

八千代市自治会連合会

会長粟根秀光

1

以上

令和2年度

自治会推薦
NO.

オオシマイサオ

1

八千代市自治会連合会被表彰者一覧

大島勲
フレッシユタウン自治会

2

タカハシヨシハル

高橋義春
大和田新田上区

被表彰者名

3

ナガシママサカツ

永島正勝
大和田新田上区

4

コバヤシユキオ

小林行、雄
大和田新田上区

5

ムラタタダシ

村田正
大和田新田上区

1981年会計
2007年~2012年
2013年~2019年

6

イガラシマサヒコ

五十嵐正彦
大和田新田上区

2002年~2019年監事
2019年~現在防災・防犯委員

7

イワイフミオ

岩井文雄
高津自治会

事績等

2000年~現在副区長

副会長
会長

8

カニエスミコ

蟹江寿子
高津団地自治会

2000年~2001年監事
2002年~2014年電灯員
2015年~現在防災・防犯委員

9

イシヅカサチコ

石塚幸子
高津団地自治会

2003年~現在監事

10

ハシモトエツジ

橋本悦治
門原自治会

1983年~2019年書記

11

ゴトウミチヒロ

後藤道寛
米本団地自治会

2011年~2016年文化厚生部役員
2017年~現在文化厚生部部長

12

オオハシマチコ

大橋真知子
米本団地自治会

2009年~現在文化・体育部役員
20四年~2012年会計監査

13

フジモトモトヒサ

藤本元久
八千代台東町会

2011年~現在文化・体育部部長

14

カンダユウサク

神田雄作
サンコーポハ千代台自治会

1990年会計
2000年~2019年事務局長

15

ムカイセイジ

向井聖治
サンコーボ勝田台自治会

2015年~2019年文化・体育部役員

2013年組織部役員
2014年~2019年事務局長

2014年~現在監事

2005年~2009年防災部役員
2010年~2019年防災部会長

2003年~2005年防犯・防災副部長
2006年~2017年防犯・防災部部長
2018年~2019年防犯部部長

2

,
＼

自治会連合会会長推薦
NO

1

ツジマルタクミ

辻丸卓美
寿自治会

2

クドウシゲオ

工藤繁雄
北の作自治会

づ

3

ナリキヨナオユキ

成清直イテ
ゲリーンコープ村上自治会

4

ワタナベゲンタロウ

渡邉源太郎
村上団地北住宅管理組合自治会

5

イイジママサル

飯島勝
勝田台自治会

2015年~2018年会長

2000年、2017年~2018年会長

20船年、2017年~2018年会長

1

2015年~2018年会長

2014年~2018年会長

ノ

3

議案第1号

令和元年度八千代市自治会連合会事業報告書

年月日

31.4.16 第1回役員会

事業名

1.5.19 f急=

市役所4階第2委員会室
a)自治会連合会表彰について
(2)平成31年度役員改選につぃて
(3)総会の議案及び資料にっいて
(4)総会の役割分担にっいて
(5)平成31年度予算につぃて
⑥その他

1.6

内

市役所2階第 1・2会議室
(1),平成30年度八千代市胸治会連合会事業報告

市政懇談会開催状況
地区運営会議開催状況

②平成30年度八千代市自治会連合会収支決算報告
監査報告

(3)令和元年度八千代市自治会連合会事業計画(案)
(4)令和元年度八千代市自治会連合会収支予算(案)
(5)令和元年度役員改選(新役員紹介)
八千代市自治会連合会表彰

12

自治連表彰式
第2回役員会

6.26

容

自治連だより
編集会議

8

市役所2階第2会議室
(1)市政懇談会につぃて
(2)地区運営会議助成金にっいて
(3)合同研修会につぃて
(4)ホームページにっいて
(5)その他

9 第3回役員会

1.9.20

各地区と役員会計8回(6ページ参照)

市役所6階第4会議室
議題:「第39号・第40 号自治連だより」の編集と発行
について(他、校正会議2回)

市役所3階会議室
(1)台風 15号による各地区の被害状況等にっいて
(2)その他

自治述だより
第39号発刊

自治会連合会・防犯組合連合会合同視察研修会
千葉県消防学校(千葉県市原市)

市役所2階第2会議室
Q)篤行者表彰推薦につぃて
(2)防犯組合連合会との合同研修会にっいて
(3)八千代警察署管内防災ネットワークにっいて
(4)各地区の市政懇談会進捗状況にっいて
(5)その他

4

ー^

1,9.24

市政懇談会

1.10,28

第1回副会長会

作成部数:54,000部 1 _
配布先:自治会員に全戸配布、八千代市各支所に配布
内容:自治会連合会総会報告

各地区だより

視察研修会

1

2

9

1

ー
ー

2

3

年月日

1.11.20 第4回役員会

事業名

12.6

市役所6階第4会議室
(D 防災ネットワーク協定につぃて
(幻役員による市政懇談会につぃて
(3)近隣七市住民自治組織代表者会議にっいて
(4)視察研修会について(帳告)
(5)自治連ホームページの経費にっいて
(6)自治連だより発行費の値上げにっいて
⑦その他

2

第2回副会長会

1.9

2.1.22

自治連だより
編集会議

2.1.30

内

協定書調印式

市役所6階第4会議室
(1)自治連だよりにっいて

(2)自治会役員(防犯連推蔦役員を含む)にっいて
(3)その他

2.1.31

第 29 回近隣七市
住民自治組織代
表者会議

市役所4階第2委員会室
議題:「第40号自治連だより」の編集と発行にっいて
(他,校正会議2 回)

2

第5回役員会

容

3

八千代警察署3階道場
「八千代市地域の安全・安心に関する協定」締結

5 第3回副会長会

船橋市役所6階602会議室

「災害発生時における町会・自治会を中心とする地域
の現状と課題」※粟根会長、新井幹事が参加

2.3.19

福祉センター2階第1会議室
a)令和2年度の総会日程にっいて
(2)嗣治会役員(防犯連推蘭役員を含む)にっいて
(3)その他

第6回役員会

福祉センター5階第5会議室
a)自治会会報等に関する近隣七市への荊査結果にっ

いて

(2)自治連だよりの発行の予算対策にっいて
(3)社会福祉協議会の各自治会への助成金にっいて
(4)その他

2.3,23

福祉センター4階研修室
(1)社会福祉協議会の各自治会への助成金にっいて
(2)令和2年度事業計画及び予算にっいて
(3)総会の開催日程及び開催にっいて
(4)総会資料の配付方法にっいて
(5)近隣七市住民組織代表者会議にっいて(報告)
(6)自治会会報等に関する調査及び自治連だより発行

について

(フ)「八千代市地域の安全・安心に関する協定」の運
用方法について

(8)その他
自治連だより

第 40 号発刊
作成部数:54,000 部
配布先:自治会員に全戸配布、八千代市各支所に配布
内容:近隣七市住民自治組織代表者会議等

各地区だより(市政懇談会)

5

令和元年度市政懇談会開催状況

高津・緑が丘地区

地区名

八千代台地区

睦地区

村上地区

令和元年9阿 21日(士) 13 :00~

高津団地第一集会所

阿蘇地区

令和元年10月26日(士) 10

八千代台自治会館

勝田台地区

開催

令和元年Ⅱ月4日網) 10

新島田自治会館

大和田地区

令和元年11月9日(士) 13

上高野原連合自治会館

日

役員会

令和元年11月16日(士)

米本南集会所

■

懇談会内容(質問等)については、令和2年3月23日発行の「第40号自治連だより」に

掲載してあります。

令和元年11月24日(勵 13

勝田台会館

場

00~

00~

令和元年Ⅱ月30日

市民会館

4

令和 2年1月31日(金) 14

福祉センター

00~

10:00~

(士) 10 00~

00~

00~

レ

6

会

令和元年度地区運営会議開催状況

地区名 開

令和元年6月15日

大和田

催

令和元年7月玲旧

令和元年9月7日

日

令和元年10月5日

令和元年Ⅱ月30日

高津・

緑が丘

. 第1回三役・ブロック長会議

.

令和元年6月30日

令和元年9月21日

第1回大和田地区会議

. 第2回三役・ブロック長会議

第3回三役・ブロック長会議

主な会議内容

.

令和2年3月 1日

.

平成 31年4月15日

大和田地区市政懇談会

.

平成 31年4月21日

令和元年8月3日

令和元年9月 U e

令和元年Ⅱ月4日

令和 2年2月22日

第1回会長会

高津・緑が丘地区市政懇談会(第2回会長会)

睦

.

. 第3回会長会

. 第1回役員会

. 総会

第2回役員会.

令和 2年3月15日

阿蕪

.

令和元年8月18日

第3回役員会

睦地区市政懇談会

第4回役員会

第5回役員会

^^^ー^^^^^■^■^^^^^^^^■^^^^^^

令和元年9月29日

.

^^^^^^^.^^^1^開^^^^^^^^^^^^,^

^^^,^^^^^^^^^^^^^^^叫q^^^^』^.^

令和元年 U 月16日

.

令和2年3月29日

.

. 三役会議

. 検討会議

. 阿蘇地区市政懇談会

運営会議.

7

/
、

地区名 開

令和元年6月19日

令和元年9月18日

令和元年9月25日

令和元年Ⅱ月9日

令和 2年2月18日

村上

催 日

.

平成 31年4月3日

平成 31年4月8日

令和元年6月9日

令和元年6月17日

令和元年8 河 7日

令和元年8月18日

令和元年9月12 ヨ

令和元年10月26日

令和元年 U 月9日

三役会

.

■.^^●,^開^'.^●.^^^^^■■^^^^^^^^^

全体会

自治会長・町会長懇談会

村上地区市政懇談会

懇談会

申

八千代台

主な会議内容

.

.

. 第1回役貝会

第2回役員会

総会

第3回役員会

.

^^^■■^^■^^^^^^^■^^^^■^^^^

.

.

.

令和 2年3月器日

第4回役員会

勝田台

.

平成 31年4月18日

全体会

第5回役員会

八千代台地区市政懇談会

第6回役員会

.

令和元年5月12日

令和元年6月30日

令和元年9月29日

令和元年Ⅱ月24日

.

.

. 第7回役員会

. 勝自連役員会

. 総会

勝自連第1回会長会議.

. 勝自連第2回会長会議

. 勝田台地区市政懇談会

8

議案第2号

令和元年度八千代市自治会連合会収支決算書

(収入の部)

区分

会費

補助金

予算額A

雑収入

繰越金

1,000,000

合計

300,000

決算額B

240,008

(支出の部)

979,720

422,741

増減額B・A

300,000

区分

1,962,749

240,006

-20,280

総務費

422,741

予算額A

1,942,467

48,986世帯X20円

0 八千代市自治会連合会補助金

-2
自治連だより広告料

事業費

】85,000

-20,282

決算額B

利息

(自)平成31年4月1日

(至)令和2年3月31日

0 前年度繰越金

説明

負担金

弔慰給付金

増減額B・A

141,003

1,550,000

渉外費

(単位:円)

交通費

-43,997

1,568,331

総会費

予備費

3,000

役員会費

繰越金

30,000

通信運搬費

△号十

30,000

事務用消耗品費

240,000

40,000

地区運営会議助成金

3,000

18,331

自治連だより発行費(2回)

説明

124,749

20,716

印刷代

0

6

1,962,749

視察研修会費

20,545

-30,000

自治連HP作成費等

0 近隣七市住民自治組織代表者会議負担金

(単位:円)

-9,284

188,872

香典,生花代

1,942,467

-19,455

0

商工会議所賀詞交歓会会費等

-124,749

46,557

会長交通費

188,872

役員交通費

10,616

-20,282

68,430

15,400

263,000

981,000

76,280

49,404

198,647

9

19,895

650

＼ノ

査報

八千代市肯治会連合会規約第7条の規程により,令和元年度八千代市自治会連

合会収支決算書の内容について,帳簿並びに証拠書類を監査した結果,正確であ

ることを認めます。

令和2年q月9日

八千代市自冶会連合会

監 事

監

区1_1ヌ秀'.^、、.,

事 田豊π即

10

止.圭:監

議案第3号

令和2年度八千代市自治会連合会事業計画

年月

令和2年4月 第1回役員会(16 田【新型コロナウイルスにより中止】

5河 総会(24 田【新型コロナウイルスにより中止】

自治会連合会表彰式(24 田【新型コロナウィルスにより中止】

6月 第2回役員会

地区運営会議助成金交付

7月

事

(仮)意見交換会「八千代市地域の安全・安心に関する協定」

8月

業

第3回役員会

9月

内

市政懇談会

喧治連だより」第心号発行

10月 市政懇談会

研修会もしくは講演会(防和連と合伺)

Ⅱ月 市政懇談会

第4回役員会

八千代市篤行者表彰式(23 田

令和3年1月

12月

第5回役員会(同日に役員による市政懇談会を実施予定)

2月 近隣七市住民自治組織代表者会議(市川市)

3月

※新型コロナウィルスの影響により、令和2年6月以降の事業にっきましても延期や中止

等になる可能性があります。

第6回役員会

哨治連だより」第甥号発行

11

容

議案第4号

令和2年度八千代市自治会連合会収支予算

(収入の部)

区分

会賀

補助金

令和元年度決算額

雑収入

979,720

300,000

繰越金

ムヨ十

240,006

令和2年度予算額

422,741

1,000,000

240,000
^^^^^^^^^^^^^

(支出の都)

1,942,467

300,000

区分

6

240,008

令和元年度決算額

総務費

50,000世帯X20円

(自)令和2年4同 1日

(至)令和3年3月31日

188,872

240,000

八千代市自治会連合会補助金

1,728,880

自治連だより広告料四月号210,000円、
3月号30,000円)

預金利子

説明

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

141,003

8

46,557

10,616

68,430

15,400

(単位:円)

前年度繰越金

令和2年度予算額

事業費

^^^^^^^^^^^^^

1,568,331

153,000

^^^^^^^^^^^^^

263,000

981,000

76,280

49,404

198,647

負担金

55,000

8,000

70,000

20,000

弔慰給付金

総会費

役員会費

通信運搬費

事務用消耗品費

渉外費

^^^^^^^^^^^^^

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

3,000

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

交通費

1,472,000

270,000

1,012,000

70,000

80,000

40,000

説明

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

繰越金ノ予備贄

0

20,716

(単位:円)

地区運営会議助成金

自治連だより発行費(年2回)

自治会加入促進パンフレット等印刷代

研修会もしくは講演会

^^^^^^^^^^^^^

合計

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

20,545

●●●●●●●●●●●●●●'■●●.■ι.■,...

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

3,000

188,872

19,895

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

30,000

1,942,467

30,000

650

自治連HF作成費等

近隣七市住民自治組織代表者会議参加饗

23,000

香典代・生花代

17,880

20,000

商工会議所賀詞交歓会会費等

1,728,880

3,000

会長交通費

役員交通鬢

12

議案第5号

令和2年度八千代市自治会連合会役員改選

各地区選出役員

地区

大和田

高津・緑が丘

睦

阿蘇

伊藤禎造

村上

中台巍

八千代台

齋藤勝廣

勝田台

高橋壮夫

氏名

新役員

安原幸雄

小出正雄

鈴木介人

崎村知生

職名

近藤正夫

粟根秀光

会長(1)

鎌田豊彦

副会長(フ)

久保徹男

新井善久

.

望月利男

星靖夫

村越幸雄

齋藤幸雄

粟根秀光

幹事(10)

伊坂孝志

伊藤禎造

小出正雄

欠員

会計a)

安原幸雄

小崎浩

監事(2)

岩浮勝利

村越幸雄

防犯組合連合会
推薦役員(フ)

岩澤勝利

中台巍

氏

崎村知生

名

星靖夫

久保徹男

計20名

近藤正夫

編集委員⑦

伊坂孝志

齋藤勝廣

欠員

齋藤幸雄

村越幸雄

部長小出正雄

鈴木介人

鎌田豊彦

安原幸雄

新井善久

新井善久

高橋壮夫

伊坂孝志

望月利男

鈴木介人

小崎浩

崎村知生

久保徹男

小崎浩

13

近藤正夫

岩澤勝利

望月利男

齋藤幸雄

鎌田豊彦

姻的)

第1条この会は、市内に羚ける白1台会・町会・1茎長等(以下噛治会等」
という。)の相互の連絡協調と親睦を図るとともに、自1台会等における共
通の問題を偽議し、も0て市民の自治意識の高揚を図り、乱Ⅲ端士会の発展
に寄与tることを目的とする。

陥称)

第2条この会は、八千代市自治会連合会と動マずる。

(哥磁朋

第3条この会は、司司努所を八千イ七"暁生P7斤内に趣く。

(写喋)

第4条この会は、第1条の目的を逸戎するため、歌の写喋を行う。
(1)自1台会等とα坊璽絡協調に関すること。

(2)剣圃即動の推進活動に関すること。

(3)自治会等に関する諸問題を関係機関に対し要望提出すること。
(4)白治会等功労者の表彰に関すること。

(5)司瞰に対する恊力に関すること。
(田その他この会の目的を迦戊するために必要と認められる駒業

第2章

八千代市自治会述

第 1章

倭樹

第19条この舞辧こ定めるもののほか、この会の運営にっいて叱要な司噸は
会長力袈員会に需って定める。

附則

1 この規約は平成4年5月7日から1断テ小る。
2 八千代市区長連合会燃尋(昭和47年5月4日)1才^オ・る。
附則

1 この燃自は平成13年4月1日から施行tる。
附則(平成18年5月17日決翻

1 この燃句は羽戎18年5月17日から施'汁る。

附則(平成19年5旦 24日"語胡

1 この棚白は羽戎19年5阿24日から施イテする。

附則(平成20年5月18日事ミ鵬

1 この燃自は平成20年5月18日から施行tる。
附則(羽戎21年5月17日決凋

1 この燃句は平成21午5月17日から施行する。

晞則(平成23年5月22日事t糊

1 この煽向は平成23年5月22日から施行する。

総 則

規約

q且糊

第5条この会は、市内1こ北'ける自1台会等をも0て組煮女1'る。

(役員の定数及櫛巽出方法等)

,6条この会は、歌の1史員を置く。但し、この会の性格1こ鑑み、公職選拳
法(昭和25年法稗瓏100号)第3条に掲げる公職にある者及ぴ八千ft
市に酬麻する常勤の職員は役員になることができない。また、役員在任中
にその職1こ就いた者は、速や力、に役員の職を辞陛するものとする。

Z、.
長 1人==

=長 7人

10人
^ 1人而

監事 2人

2 役員は、歌の各地國喝選出された者を総会において選任する。
大和田地区3人

高津緑が丘地区 3人

睦 地 区 3人

阿 区 3人

村 区 3人

八千代台地区 3人

勝田台地区3人

3 副会長は、a傾に定める地区力、ら1人,'つ選任する。

4 役員は、ヌ嫡することができない。

5 この会は、八千ft郁方IE組台迹合会との速携強イヒ並ぴに単位自治会等
の自主吻E活動の啓発、芥弛を目的として防犯部を設置する。

6 陶n部は、八千{弌市吻畔且合連合会へα万巽出役員7名により構成され、
亙選により部長を置く。

(役員の恥璃)

第7条会長は、この会をf法し会1劣を総理する。
2 副会長は、会長を柿佐L会長に事故あるとき又は会長が欠けたときは、

その励麟をイt理する。

3 幹司「は、役員会をネ目織し会務を司る。

4 会計は、この会の会計を司る。

5 監事は、この会の会計を監査する。

(役員の田抑

第8条役員の倒埼は、1年とtる。ただし、再任を妨げない。
2 役員に欠員が生じたときは、械充することができる。ただし、補充さ

れた役員の僕岨は、前任者の残存臼瑚とする。
3 役員は、イ巻可満了後1對壬都;就任するまではその瑚努を行うものとす

る。

(会1劉

第10条この会の会議は、総会及て般員会とする。
艇会)

第11条総会は、この会の最高叢決機関であって、会費を納入した食治会等
の長をも0て枇成する。

2 総会は、怠馴総会及てN蹄謙恐会とし、会長がこれを召集する。
3 定期総会は、年1回開催tる。
4 脚寺総会は、会長が鷹要と認めたとき又は役員若しくは酎台会等の長

の3分の1以上の請求があったとき開催する。
5 総会の議長は、その都弘窒総会において選任する。

(総会の榔周

第12条総会は、歌の写噸を密謎ずる。

(1)撫血の制定又は改廃に関すること。
(2)窮禪度の覗^画に関すること。
(3)豹禪度の1佼支予算案に関すること。

(4)前年度の写喋報告に関すること。
(5)前年度の収支決算報告に関すること。
(6)役員の選出及び^,に関すること。
(フ)その他この会の重要弓噸に関すること。

(役員会)

第13条役員会は、第6条第1項に定める役員をも0て組織する。
2 役員会は、会長が必要と認、めたとき、又は役員の3分の1以上の請求

があ0たとき会長が召集する。
3 1聖員会の議長は、会長をも0て充てる。

(役員会の郷周

第14条イ史員会は、訳の写噸を審鶴十る。
(1)総会の提出議案に関すること。

(2)定期総会の招集に関すること。
(3)その他この会の運営に'硬な写狗真

2 役員会は、総会の榔艮に属する司噸で緊急、を要するもの1士議抄、、の上、
執行できる。

3 育腹の場合、会長ιガ虫や力、に報告しなければならない。
(会議の成立)

第15条総会及て斯斐員会は、構成員の2分の1以ヒが出席(委任状を含む)
しなけれ1抑戊立しない。

2 議目工は、出席者の過半数で決L可否同数の場合11議長力映tる。

第4章 ^ 斗コ=

組織

議

14

第5章 雑則

ノ

鰹贄)

第16条この会の経費は、会費、負担金、補助金及ぴその他の収入をも0て
充てる。

(会劃

第17条この会の会贄は、各自1台会の会員数に20円を乗じて得た額を納入
するものとする。

(会副年陶

第18条二の会の会三樺度は、毎年4月1日に始まり、翌午3打31日に終
わる。

この会に顧F占を置くことができる。

顧デ占は会長力島没員会に諮り委嘱する。

顧問は会長α^今剛こ応じ、会議に出席し意見を述べることができる。

第3章

合会

『
j

胡
、四第
2
3

地
地

蕪
上

会

副
幹